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Neni  11 
DEKLARATË PËR  PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE
Për: 
Ahmet Ismaili
, Drejtor i 
Përgjithshëm i 
Thesarit
 Nga:
Xhafer
 
Gashi,
Zyrtar
 Kryesor Administrativ 
Zarife Behluli, Zyrtar
 Kryesor Financiar
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin
 e përfunduar me 31 dhjetor 2017
 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga
Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr
. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,
Ligjin nr. 04/L-194
,
Ligjin nr. 0
5/L-063
dhe 
Ligjin nr. 05/
L-
007
 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur.
Kjo deklaratë jepet  në lidhje me prezantimin  e pasqyrave financiare të Buxhetit të Përgjithshëm të Kosovës  të organizatës buxhetore për vitin
 që përfundon më 31 dhjetor 2018
. 
Ne konfirmojmë, për sa kemi njohuri dhe besim, që: 
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 
Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiar
e
 lidhur me identifikimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre  të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 
Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.
Nuk ka llogari bankare të B
uxhetit të 
R
epublik
ës së 
K
osov
ë
s
 përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiar
e
 dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 20
18
. 
Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve 
rregullat
ive të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare, në rast se do të shkeleshin. 
Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 
Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose shpalosur në mënyrën e duhur.
Të gjitha huat
ë
 për palët e jashtme janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas rrethanave. 
Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre. 
Komunat duhet të dërgojnë raportet te komisioni për buxhet dhe financa të Asamblesë Komunale. 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të konsoliduara që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 20
18 të
[
KOMUNËS SË OBILIQIT
]
.
Dat
ë
:
  __ / __ / _____
Dat
ë
:
 __ / __ / _____
________________
_
________________
_
(Nënshkrimi dhe vula)
(Nënshkrimi dhe vula)
Zyrtari
 Kryesor Administrativ
Zyrtari
 Kryesor 
Financiar
)
1
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Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme



[bookmark: _GoBack]agesa nga palët e treta te jashtme (PDG)  EU-. Unioni Evropian e lidhur mesë Organizatës Ndërkombëtare për Migrim (IOM)  dhe zyrës për Komunitete dhe Kthim  në Obiliq  . “Rregullimi i rrethojave të varrezave në Plemetinë”  në vlerë prej 5,203.40 €  për  vitin 2018. Kurse komuna ka bashkëfinanancu  me 1,300€
Neni  14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit


-THV Janar-Dhjetor /2018 janë realizuar ne shume 917,275.26€ mirëpo ne SIMFK janë buxhetuar dhe alo kuar  837,652.87 € diferenca ne shume  79,622.39 € janë te hyrat e realizuara në dhjetor 2018.
 Buxheti fillestar  Granti Qeveritar(10) 5,909,763.10 €  dhe  Të hyrat vetanake (21) 876,728.00 €  Financimi nga Huamarrja në Shëndetësi 51,717.60 €.
-     Financimi nga Huamarrja në Arsim (8,230.00 €  mallra dhe 5,487.00€ kapitale)  = 6,851,925.70 €.
- Buxheti final  GQ(10) 5,897,984.67 € Të HV(21,gjobat dhe dënimet =  912,879.87€)  të hyrat e bartura(22) 396,610.47€ Grantet e donatorëve të  mbrendshëm fondi 31 -KOSTT 2016   160.00€
Fondi (31)  8.38€  fondi (46 ) 0.02€   fondi 31 Participim i qytetarëve në bujqësi 19,176.00 €.
fondi 31 Participim i qytetarëve  Ura mbi Lumin Llap 700.00€   Fondi(61) Qeveria Zvicrane50,634.00.€ Fondi(04) Financimet nga Huamarrjet  për Shëndetësi 51,717.60€ dhe për( Arsim 13,717.00+rritje 5,890.35) = 7,349,478.36€.   

Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 

Shënimi 1
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël 
	
Shënimi 2   Paga dhe rroga




Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:














Shënimi 3   Mallra dhe shërbime
































Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:
.-Operatori ekonomik Alfa Com SHPK nr. i Biznesit 70434766 nr. Fiskal 6000179734 . Projekti “ Riparimi i rrugëve të kategorisë së  IV në vlerë prej 19,851.05 €.mjete te marra me Nenin 39.2. në mungesë buxheti sepse pa Rishikim buxheti nuk kemi pas mundësi pagese.Kërkesa për pagesë ka qenë në thesar dhe konfirmimi për pagesë ka qenë nga vlerat e mbetura nga projektet kapitale, por Thesari nuk e ka ekzekutu fare, prandaj kjo pagesë është kryer në fillim vitin 2018 pa konfirmim të OB. 

-  Gjykata e apelit AC.nr.4300/17 -Paditësi  Isa Tahiri punëtor në shkollë  në vlerë prej  4,096.65 €.
- Përmbaruesi    Ilir Mulhaxha   P.nr.1257/18   nr.1310/18-1287 në vlerë prej 180 € si dhe Operatorin ek.  KEDS co me nr.biznesit  71102130 shpenzimet e rrymës për mungesë të mjeteve.


Shënimi 4	Shpenzime komunale 

    

	





Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:


























Shënimi 5  Subvencione dhe transfere
                                                                                                                                                                                                                 



































          Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:

Shënimi 6   Shpenzime kapitale
                                   
































































Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:

· Paditësja Shahbaze Kovaqi punëtore në shëndëtsi  janë ekzekutuar mjetet me përmbarues borgj nga viti 2012 për ndrrimet e natës në vler prej 3,111.20€ €. 
· Nga Granti Qeveritar(10)- Përmbaruesi    Ilir Mulhaxha   P.nr.1257/18   nr.1310/18-1287 Operatorin ek.  KEDS co nr.biznesit  71102130 janë ekzekutuar mjeteme përmbarues për shkak të mungesës së mjeteve në vler prej 16,246.00 €. 
·        Nga Të Hyrat Vetanake(21)- Përmbaruesi    Ilir Mulhaxha   P.nr.1257/18   nr.1310/18-1287 Operatorin ek.  KEDco nr.biznesit  71102130 në vler prej 19,052.08 Total 35,478.08 € 









Shënimi 7	Kthimi i huamarrjeve



Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:


Shënimi 8    Tjera


Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:


Shënimi 9   Te hyrat tatimore



Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:



Shënimi  10	Të hyrat jo tatimore



Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:
·  Të hyrat jo tatimore  janë në vlerë  prej  486,100.13  € ,dënimet në trafik janë 93,072.00  €  dhe gjobat nga gjykatat janë në vlerë 
· prej 100.00€   =  579,272.13€















Shënimi  11	Të hyrat e dedikuara




Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:









Shënimi 12   Grantet e përcaktuara të donatorëve






Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:


Pranimet   nga donacionet për Vitin 2018 janë  70,678.00 €. kemi  edhe donacione të bartura nga 2017 në 2018 në vlerë prej 5,542.40 €

Nga Riinvesti   në 2017 kan qenë donacione në vlerë prej 2,000.00€   kanë  mbet pa u shpenzuara  43.00€  dhe janë  bartë  në 2018    me pëlqimin e riinvestit  përmes MF.-Thesarit  këto mjete janë kthye Riinvestit.









Shënimi 13   Huamarrjet



Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:

-Shërbimet e kujdesit primarë shëndetësor janë  51,717.60€   
- Administrata  Arsimit                                               13,717.00 €
-Arsimi Fillorë                                                                5,890.35 €
 Totali i Financ.nga Huamarrjet:                              71,324.95 €
Nga kjo vlerë prej 71,324.95€ janë shpenzuar- Mallra dhe shërbime për Arsimin Fillor 1,290.00€ dhe IVK  për Arsimin Fillor projekti nr 42015 “Pajisje për IT pajisje laboratorikë dhe mjete konkretizimi “ në vlerë prej 2,260.00 €.

















Shënimi 14   Tjera 



Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:








Shënimi 2 deri në  Shënimin 8
Për dallim prej shënimeve 2-8, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D, domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasësë gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit. 
Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 


Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:
Te Buxheti (10) në kategorinë  ek. Paga dhe rroga kemi  zvogëlim  prej 11,778.43 € sipas Vendimit të Qeverisë.
Nga Planifikimi i THV 2018 kemi rritje të HV (21)  Mallra dhe shërbime  18,151.87 € Shpenzime komunale  18,000.00 €=36,151.87 €
 Te të hyrat vetanake të bartura (22) janë  Paga dhe rroga 14,000.01 € Mallra dhe shërbime  24,100.55 € Shpenzime komunale  8,014.24 € Transfere dhe  Subvencione 4,577.55 € dhe Shpenzime kapitale 345,918.12 €.  = 396,610.47
Grantet e  donatorëve   fondi (31) Ndriçimi publik gjatësi 1800m 40poqa led – Milloshevë  KOSTT2016 në vlerë 160.00, fondi (31) Bashkëfinancim i projekt  vlera 8.40€ bartje nga viti 2016.
 Fondi (31) Participimi i qytetarëve  për sera në bujqësi (4,674.00 nga viti 2017+14,502.00 në vitin 2018)=19,176.00 €, fondi(31) participimi i qytetarëve ndërtimi i urës mbi lumin Lapë  700.00€  Fondi (61) Helvetes kosova(DEMOS-MAPL) Qeveria Zvicrane 50,634.00 € Fondi (49) Rrethoja e varrezave në Plemetinë  5,203.40.=75,881.80 €-5,203.40€.
Kemi rritje të Financimit nga Huamarrjet (FH.)  në Arsimin fillor  Mallra dhe shërbime  nga 8,230.00€+3,534.21€=11,764.12 € dhe rritje( FH) në Arsimin fillor   Investime kapitale nga 5,487.00€+2,356.14€=7,843.14€.






Neni  16  Raport për të arkëtueshmet

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 



              Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:

Sa i përket vlerës së arkëtushmërive nga Eksproprijimi i tokës janë të paarkëtuar edhe 211,759 € dhe do të inkasohen në vitin 2019.
Të vlera e tatimit në pronë përmes imelit kemi marë vlerë e të parkëtushmeve 694,692.09 € pasi qe ne nuk kemi qasje të sistemit.
Në vitin 2019 do të përdorim format ligjore për inkasim të detyrueshëm.











           Neni  17    Raport për detyrimet (faturat) e papaguara


              Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1:





          Neni 18    Detyrimet kontingjente 
[bookmark: _MON_1545726977]
              Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:
           Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare 
             Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)
[bookmark: _MON_1545726998]
Shpalos tabelën në detaje në vijim si  aneks 2:
   Të gjitha pasurit kapitale ne vitin 2018  investim komunal jane rexhistruar ne sistemin SIMFK. Vlerën e  pasurisë në vitin 2018 e kanë rritur rexhistrimi i tokës pronë komunale, rexhistrimi i automjeteve  dhe disa pasuri qe nuk kanë qenë të rexhistruara më parë.
Donacionet: Në pasurit kapitale mbi 1,000 € është rexhistruar edhe objekti i ri i komunës sipas disa dokumenteve që i kemi siguruar nga zyra e BE-së dhe sipas komisionit të vlerësimit komunal.Ndërtimi i vrazhët sipas kontratës së parë me 24%, vlera 997,500.74 € si dhe kontrata e dytë  në vlerë prej 787,115.00 € 
Totali i vlerë 1,026,515.17 €
         Në vitin 2018 ka qenë i buxhetuar me buxhetin komunal “Ndërtimi i objektit QMF në Milloshevë”, mirëpo ky objekt është ndërtuar  nga donatori Qëndresa Kosovare të cilin investim kapital nuk kemi arritur me rexhistru në sistem të pasurisë kapitale për shkak se nuk na kanë ofruar dokumentacionin e nevojshëm që kërkohet për rexhistrimin e donacionit në MF.
Në vitin 2019 në bazë të  komisionit të  vlerësimit të pasurisë do të caktohet vlera dhe do të rexhistrohet në sistemin e pasurisë.






            Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1000 Euro)


[bookmark: _MON_1545726045]		
 Shpalos tabelën në detaje në vijim si  aneks 3:





               


Neni 19.3.3  Stoqet

[bookmark: _MON_1545727025]

Malli në depon   e  Administratës Komunale  është në vlerë prej  130,432.57€  
Malli në depon e QKMF  është në vlerë prej  6,799.74€ 



          

Neni 20    Raport për avancet e paarsyetura



              Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:


           Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara për bartje
[bookmark: _MON_1543316717]


Të hyrat vetanake (të alokuara 912,879.87€ + të pa alokuara të cilat do të alokohen janë 97,567.39)=1,010,447.26
Nga HV(21) janë  shpenzuar 530.366.55€  dhe për bartje janë 480,080.71 €.
Kemi edhe të hyra vetanake të bartura në 2018   në vlerë prej 396,610.47 € janë shpenzuar në Vitin 2018  169,938.09 € dhe për bartje janë 226,672.37€. 
Totali i shumës për bartje nga 2018 në 2019 është  (HV 21  480,080.71 €+HV 22  226,672.38€)=706,753.09 €.







           Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim




         


          Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara për bartje 











        Neni 24    Raport për  fondet e donatorëve të pashpenzuara për bartje










Për bartje nga 2018 në Vitin 2019  janë:   Participim i qytetarëve për sera në bujqësi  5,674.00€ .Participim i qytetarëve në ndërtimin e urës mbi lumin Llap 700.00 €  dhe 168.40€ (të bartura nga viti 2016  në 2017  KOSTT   160.00€  bashkëfinancim 8.40€).



	




Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave



















Neni 26 Raport për numrin e tëpunësuarvejashtë listës së pagave




Neni 27 Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta








	










Neni 28 Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare  të Auditimit ( ZKA)
	


Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


image2.emf
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për ( Komunën e Obiliqit)

Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2018

2018 2017 2016

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e vetme e 

Thesarit

Llogaria e vetme 

e Thesarit

BKK

Pagesat nga 

palët e treta të 

jashtme

BKK

Pagesat nga 

palët e treta 

të jashtme

BKK

Pagesat nga 

palët e treta 

të jashtme

Shënime

BURIMET E FONDEVE

5,613,954.08           5,090,812.75             4,546,595.83          

700,304.64              682,345.29                963,862.05             

5,203.40              

64,135.98                -                        24,301.20                  72,796.30         16,040.90               

3,550.00                  -                             -                         

-                          

Gjithsej 6,381,944.70           5,203.40               5,797,459.24             72,796.30         5,526,498.78           -                 

SHFRYTEZIMI I FONDEVE

Operacionet

Paga dhe rroga 2 3,833,180.89           3,695,367.30             3,673,057.92          

Mallra dhe shërbime 3 520,242.07              350,052.58                372,479.22             

Shpenzime komunale  4 148,160.61              167,627.98                116,453.66             

4,501,583.57           -                        4,213,047.86             -                   4,161,990.80           -                 

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 139,929.69              135,980.84                133,126.80             

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 1,740,431.44           5,203.40               1,448,430.54             72,796.30         1,231,381.18          

-                          

 Kthimi i huamarrjeve 7

Pagesa tjera 8

Gjithsej 6,381,944.70           5,203.40               5,797,459.24             72,796.30         5,526,498.78           -                 

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Huamarrjet

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim


Microsoft_Office_Excel_97-2003_Worksheet1.xls
Sheet1

		Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për ( Komunën e Obiliqit)

		Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2018

												2018								2017								2016

												Llogaria e vetme e Thesarit								Llogaria e vetme e Thesarit								Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK				Pagesat nga palët e treta të jashtme				BKK				Pagesat nga palët e treta të jashtme				BKK				Pagesat nga palët e treta të jashtme

								Shënime

		BURIMET E FONDEVE

				Granti qeveritar								5,613,954.08								5,090,812.75								4,546,595.83

				Të hyrat vetanake								700,304.64								682,345.29								963,862.05

				Të hyrat e dedikuara												5,203.40

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								64,135.98				- 0				24,301.20				72,796.30				16,040.90

				Huamarrjet								3,550.00								- 0								- 0

				Fondi zhvillimor në mirëbesim								- 0

				Pranimet tjera

		Gjithsej										6,381,944.70				5,203.40				5,797,459.24				72,796.30				5,526,498.78				- 0

		SHFRYTEZIMI I FONDEVE

				Operacionet

						Paga dhe rroga		2				3,833,180.89								3,695,367.30								3,673,057.92

						Mallra dhe shërbime		3				520,242.07								350,052.58								372,479.22

						Shpenzime komunale		4				148,160.61								167,627.98								116,453.66

												4,501,583.57				- 0				4,213,047.86				- 0				4,161,990.80				- 0

				Transferet

						Transfere dhe subvencione		5				139,929.69								135,980.84								133,126.80

				Shpenzime  kapitale

						Prona, ndërtesa dhe pajisje		6				1,740,431.44				5,203.40				1,448,430.54				72,796.30				1,231,381.18

												- 0

				Kthimi i huamarrjeve				7

				Pagesa tjera				8

		Gjithsej										6,381,944.70		- 0		5,203.40		- 0		5,797,459.24				72,796.30		- 0		5,526,498.78				- 0

														- 0				- 0
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2017 2016

Buxheti 

fillestar 

(Ndarja)

Buxheti final 

(Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=C-B E F

Shënime

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

9 368,959              421,667                431,175            9,508                333,395         328,871       

Të hyrat jo tatimore 10 507,769              415,986                486,100            70,114              558,453         440,999       

11 -                           -                        -                       

Grantet e përcaktuara të donatorëve 12 70,678                  70,678              -                        102,515         11,000         

Huamarrjet 13 -                        -                       

Tjera 14 -                           -                       

Gjithsej Pranimet e mbledhura në FKK-në 876,728              908,331                987,954            79,622              994,363         780,870       

Dalja e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit

2 3,875,959           3,878,181             3,833,181         (45,000)             3,695,367      3,673,058    

Mallra dhe shërbime 3 549,877              595,663                520,242            (75,421)             350,053         372,479       

Shpenzime komunale 4 123,000              149,015                148,161            (854)                  167,628         116,454       

Transfere dhe subvencione 5 138,799              143,377                139,930            (3,447)               135,981         133,127       

Shpenzime kapitale 6 2,164,290           2,583,243             1,740,431         (842,811)           1,521,227      1,231,381    

Kthimi i huamarrjeve 7 -                          

Tjerat 8

Gjithsej  pagesat e bëra nga BRK nëpërmes LlVTh 6,851,926           7,349,478             6,381,945         (967,534)           5,870,256      5,526,499    

2018

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për ( Komunën e Obiliqit)

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2018

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga
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		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për ( Komunën e Obiliqit)

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2018

																2018																2017				2016

																Buxheti fillestar (Ndarja)				Buxheti final (Ndarja)				Realizimi				Varianca				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=C-B				E				F

												Shënime

		Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

				Të hyrat tatimore								9				368,959				421,667				431,175				9,508				333,395				328,871

				Të hyrat jo tatimore								10				507,769				415,986				486,100				70,114				558,453				440,999

				Të hyrat e dedikuara								11								-				-				-

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								12								70,678				70,678				-				102,515				11,000

				Huamarrjet								13												-				-

				Tjera								14								-				-

		Gjithsej Pranimet e mbledhura në FKK-në														876,728				908,331				987,954				79,622				994,363				780,870

		Dalja e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit

				Paga dhe rroga								2				3,875,959				3,878,181				3,833,181				(45,000)				3,695,367				3,673,058

				Mallra dhe shërbime								3				549,877				595,663				520,242				(75,421)				350,053				372,479

				Shpenzime komunale								4				123,000				149,015				148,161				(854)				167,628				116,454

				Transfere dhe subvencione								5				138,799				143,377				139,930				(3,447)				135,981				133,127

				Shpenzime kapitale								6				2,164,290				2,583,243				1,740,431				(842,811)				1,521,227				1,231,381

				Kthimi i huamarrjeve								7								-

				Tjerat								8

		Gjithsej  pagesat e bëra nga BRK nëpërmes LlVTh														6,851,926				7,349,478				6,381,945				(967,534)				5,870,256				5,526,499
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Buxheti Gjithsej 2017

Final GQ THV THD GPD H FZHM Pagesat

Përshkrimi

Pagat neto përmes listës së pagave

3,266,485         -                   3,266,485           3,155,047             

Pagesa per sindikatë

15,805              15,805                15,584                  

Antarsimi -oda e infermierve të Kosovës

1,119                1,119                  280                       

Antarsimi -oda e mjekve të Kosovës

1,228                1,228                 

Pagesa neto për punë jashtë orarit

-                         

Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave)

-                         

Tatimi  ndaluar në të ardhura personale

184,069            184,069              172,511                

Kontributi pensional-punetori

182,238            182,238              175,972                

Kontributi pensional-punëdhënësi

182,238            -                   182,238              175,972                

Paga dhe rroga

3,878,181                3,833,181                 -                        -                   -               -               -                3,833,181                    1                   3,695,367                      

-                               

2018

Krahasim

%
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						Buxheti				2018														Gjithsej								2017				2016

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi

		Pagat neto përmes listës së pagave								3,266,485		-												3,266,485								3,155,047				3,137,737

		Pagesa per sindikatë								15,805														15,805								15,584				15,571

		Antarsimi -oda e infermierve të Kosovës								1,119														1,119								280

		Antarsimi -oda e mjekve të Kosovës								1,228														1,228

		Pagesa neto për punë jashtë orarit																						-

		Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave)																						-

		Tatimi  ndaluar në të ardhura personale								184,069														184,069								172,511				169,970

		Kontributi pensional-punetori								182,238														182,238								175,972				174,890

		Kontributi pensional-punëdhënësi								182,238		-												182,238								175,972				174,890

		Paga dhe rroga				3,878,181				3,833,181		-		-		-		-		-				3,833,181				1				3,695,367				3,673,058

										-
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Buxheti Gjithsej 2017 2016

Final GQ THV THD GPD H FZHM Pagesat

Përshkrimi

Shpenzimet e udhë  brenda  vendit -                     -                    -           -                     -                  700.00          

Meditjet e udhë   brenda vendit -                     -                     -                  -                 

Shpenzimet e udhë  jashtë  vendit 2,681.54           -                    -           2,681.54           5,247.75        7,918.81       

Meditjet e udhë zyrt jashtë vendit 4,135.57           624.75             4,760.32           2,598.60        5,120.60       

Akomodim udht zyr jashtë vendit 2,274.00           -                    -           2,274.00           -                  -                 

Shpenz tjera udht zyrt brenda vendit -                     -                    -                     -                  -                 

Shpenz tjera udht zyrt jashtë vendit 1,152.57           -                    1,152.57           -                  290.00          

Shpenz e intrneti -                     68.35                68.35                643.76           30.31            

Shpenz e telef mobile 10,273.77        908.10             11,181.87        15,182.34     14,241.95    

Shpenz postare -                     -                    -                     -                  -                 

Shërb e arsimit dhe trainimit 200.00              -                    -           1290 1,490.00           -                  6,860.30       

Shpenz e  perfaqs dhe avokatur 3,589.40           304.20             3,893.60           -                  3,167.90       

Shpenz e shtypjes jo  market -                     -                    -                     -                  -                 

Shërb e ndryshme shëndetsore 465.00              -                    465.00              -                  225.00          

Sherb kontrak tjera 94,807.32        66932.13 161,739.45      53,889.02     50,722.97    

Sherb teknike -                     -                    -                     -                  199.46          

Shpenzimet e varrimit 25,425.00        430.00             25,855.00        26,395.00     28,555.00    

Shpenz për antarsim 5,154.90           -                    5,154.90           -                  2,154.90       

Mobilje më pak se 1000euro -                     -                    -                     -                  -                 

Makin fotokop<1000 -                     -                    -                     -                  -                 

Telefona -                     -                     -                  -                 

Kompjuter më pak se 1000 euro -                     -                    -                     -                  9,383.00       

Harder për tek inf -                     -                     -                  -                 

Paisje të trafikut -                     -                    -                     -                  668.50          

Paisje të teknol. Informative -           

Paisje tjera<1000 2,676.35           -                    2,676.35           12,470.99     -                 

Furnizim për zyrë 24,922.58        11,436.44        -                36,359.02        33,467.40     27,238.74    

Furnniz me ushqim 15,943.91        1,890.66          -                17,834.57        10,894.60     21,439.97    

Furnizime mjeksore 7,637.95           12,647.55        20,285.50        13,999.20     23,381.48    

Furnizim pastrim 8,983.68           2999.77 11,983.45        26,044.07     7,383.29       

Furnizim me veshmbathje 956.00              4,937.00          5,893.00           -                  485.00          

Tiketa sigurie (banderolla) -                    -                     -                  -                 

Akomodim  -                     -                  -                 

Naft për ngroh qendrore 493.35              955.60             1,448.95           -                  6,309.32       

Qymyr -                     -                    -                     4,430.00        -                 

Dru 40,200.77        6756.27 46,957.04        15,374.96     13,770.00    

Derivate për gjenerator -                     -                    -                     7,636.05        5,091.58       

Karburante për vetura 30,838.24        4593.65 35,431.89        44,270.09     31,185.62    

Avans për petikesh -                     -                     3,492.39        -                 

Avans për udhtim zyrtar -                     -                    -                     5,000.00        3,382.17       

Regjistrimi I veturave 1,245.00           315.00             1,560.00           6,332.49        6,424.87       

Sigurimi I automj 3,415.46           608.88             4,024.34           -                  -                 

2018

Krahasim

%
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		0				Buxheti				2018														Gjithsej								2017				2016

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi

		Shpenzimet e udhë  brenda  vendit								- 0		- 0				- 0								- 0								- 0				700.00

		Meditjet e udhë   brenda vendit								- 0														- 0								- 0				- 0

		Shpenzimet e udhë  jashtë  vendit								2,681.54		- 0				- 0								2,681.54								5,247.75				7,918.81

		Meditjet e udhë zyrt jashtë vendit								4,135.57		624.75												4,760.32								2,598.60				5,120.60

		Akomodim udht zyr jashtë vendit								2,274.00		- 0				- 0								2,274.00								- 0				- 0

		Shpenz tjera udht zyrt brenda vendit								- 0		- 0												- 0								- 0				- 0

		Shpenz tjera udht zyrt jashtë vendit								1,152.57		- 0												1,152.57								- 0				290.00

		Shpenz e intrneti								- 0		68.35												68.35								643.76				30.31

		Shpenz e telef mobile								10,273.77		908.10												11,181.87								15,182.34				14,241.95

		Shpenz postare								- 0		- 0												- 0								- 0				- 0

		Shërb e arsimit dhe trainimit								200.00		- 0				- 0		1290						1,490.00								- 0				6,860.30

		Shpenz e  perfaqs dhe avokatur								3,589.40		304.20												3,893.60								- 0				3,167.90

		Shpenz e shtypjes jo  market								- 0		- 0												- 0								- 0				- 0

		Shërb e ndryshme shëndetsore								465.00		- 0												465.00								- 0				225.00

		Sherb kontrak tjera								94,807.32		66932.13												161,739.45								53,889.02				50,722.97

		Sherb teknike								- 0		- 0												- 0								- 0				199.46

		Shpenzimet e varrimit								25,425.00		430.00												25,855.00								26,395.00				28,555.00

		Shpenz për antarsim								5,154.90		- 0												5,154.90								- 0				2,154.90

		Mobilje më pak se 1000euro								- 0		- 0												- 0								- 0				- 0

		Makin fotokop<1000								- 0		- 0												- 0								- 0				- 0

		Telefona								- 0														- 0								- 0				- 0

		Kompjuter më pak se 1000 euro								- 0		- 0												- 0								- 0				9,383.00

		Harder për tek inf								- 0														- 0								- 0				- 0

		Paisje të trafikut								- 0		- 0												- 0								- 0				668.50

		Paisje të teknol. Informative																-

		Paisje tjera<1000								2,676.35		- 0												2,676.35								12,470.99				- 0

		Furnizim për zyrë								24,922.58		11,436.44				-								36,359.02								33,467.40				27,238.74

		Furnniz me ushqim								15,943.91		1,890.66				-								17,834.57								10,894.60				21,439.97

		Furnizime mjeksore								7,637.95		12,647.55												20,285.50								13,999.20				23,381.48

		Furnizim pastrim								8,983.68		2999.77												11,983.45								26,044.07				7,383.29

		Furnizim me veshmbathje								956.00		4,937.00												5,893.00								- 0				485.00

		Tiketa sigurie (banderolla)										- 0												- 0								- 0				- 0

		Akomodim																						- 0								- 0				- 0

		Naft për ngroh qendrore								493.35		955.60												1,448.95								- 0				6,309.32

		Qymyr								- 0		- 0												- 0								4,430.00				- 0

		Dru								40,200.77		6756.27												46,957.04								15,374.96				13,770.00

		Derivate për gjenerator								- 0		- 0												- 0								7,636.05				5,091.58

		Karburante për vetura								30,838.24		4593.65												35,431.89								44,270.09				31,185.62

		Avans për petikesh								- 0														- 0								3,492.39				- 0

		Avans për udhtim zyrtar								- 0		- 0												- 0								5,000.00				3,382.17

		Regjistrimi I veturave								1,245.00		315.00												1,560.00								6,332.49				6,424.87

		Sigurimi I automj								3,415.46		608.88												4,024.34								- 0				- 0

		Taksa komunale e regjis të autm.								- 0														- 0								- 0				- 0

		Munic dh earm zjarri								- 0														- 0								- 0				- 0

		Mirmb dhe ripar I automjeteve								23,664.05		4414.5												28,078.55								17,621.54				15,221.73

		Mirmb e ndertesave								5,310.28		3,999.80												9,310.08								- 0				3,149.48

		Mirmb e shkollave								49.30		0												49.30								920.00				955.00

		Mirmb e ob shendetsore								- 0														- 0								- 0				- 0

		Mirmb e infr struk rrugor								- 0														- 0								- 0				18,401.17

		Mirmb e autorrugve lokale								- 0		- 0												- 0								- 0				- 0

		Mirmb  e tek informative								- 0		- 0												- 0								- 0				13,176.42

		Mirmb e mob dhe paisjeve								2,159.00		- 0												2,159.00								1,152.25				28,159.00

		Mirmb rutinore								27,826.78		4646.24												32,473.02								31,487.37				- 0

		Qiraja për ndertes								- 0		- 0												- 0								- 0				1,845.00

		Qiraja -paisjet								960.00														960.00

		Reklama dhe konkurse								2,570.00		2,270.00												4,840.00								2,680.00				1,524.55

		Botime publikime								- 0		590.00				-								590.00								- 0				2,502.00

		Sherb për inf publik								4,634.00		42.00				-								4,676.00								- 0				11,214.13

		Dreka zyrtare								7,243.21		563.9												7,807.11		-						8,822.71				-

		Dreka zyrtare jasht vendit								- 0														- 0		-						- 0				-

		Vendimet e gjykatave								4,096.65		180.60												4,277.25

		Pagesat -neni 39.2 LMFPP								19,851.05		- 0												19,851.05		-						- 0				-

		Mallra dhe shërbime				595,663				385,837		133,115		-		-		1,290		-		-		520,242		-		1				350,053				372,479
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Buxheti Gjithsej 2017

Final GQ THV THD GPD H FZHM Pagesat

Përshkrimi € '000

Rryma 28471.65 59103.63 87,575         69,681          

Uji 4005.77 24956.24 -       28,962         19,343          

Mbeturinat 9472.58 18222.96 27,696         72,833          

Ngrohja Qendrore -                  

Shpenzimet telefonike 1014.91 2912.87 3,928           5,771            

Pagesa-vendimet gjqyqësore -                  

Shpenzime komunale

149,015        42,965         105,196        -           -           -      -               148,161        99% 167,628        

2018

Krahasi

m

%
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						Buxheti				2018														Gjithsej								2017				2016

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi																														€ '000				€ '000

		Rryma								28471.65		59103.63												87,575								69,681				77,605

		Uji								4005.77		24956.24				- 0								28,962								19,343				28,287

		Mbeturinat								9472.58		18222.96												27,696								72,833				8,482

		Ngrohja Qendrore																						-

		Shpenzimet telefonike								1014.91		2912.87												3,928								5,771				2,080

		Pagesa-vendimet gjqyqësore																						-												2,088

		Shpenzime komunale				149,015				42,965		105,196		-		-		-		-				148,161				99%				167,628				118,542
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Buxheti Gjithsej 2017 2016

Final GQ THV THD GPD H

FZH

M Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike 11550.04 24315.96

35,866           

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib) 0 1000

1,000              25752 30077

Subvencione për entitetet jopublike

-                       0

Transfere për qeveri tjera 0

-                       0

Pagesat për përfituesit individual 67212.79 35850.9

103,064         110229 103050

Pensionet bazë -                

Pensionet baze kotributdhenese

-                      

Pensionet për personat me nevoja të veçanta

-                      

Pensionet e ndihmës sociale

-                      

Pensionet per te burgosurit

-                      

Pensionet për  veteranët e luftës

-                      

Pensionet per te verbërit

-                      

Pensionet e TMK-së

-                      

Pensionet e FSK-së

-                      

Pagesat për invalidët e luftës

-                      

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë

-                      

Pensionet e përkohshme të Trepçës

-                      

Pushimi i lehonave

-                      

Pagesa për vendime gjyqesore

-                      

Pagesat per sektorin e  blegtorise

-                      

Pagesat per kulturat

-                      

Ristruktorimi i potencialit fizik

-                      

Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi

-                      

Diversifikimi i fermave

-                      

Subvencione dhe transfere 143,377       

78,763           61,167         

-              -           -            -        139,930         1          135,981      133,127        

2018

Kraha

sim

%
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						Buxheti				2018														Gjithsej								2017				2016

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi																														€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike								11550.04		24315.96												35,866

		Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)								0		1000												1,000								25752				30077

		Subvencione për entitetet jopublike																						-												0

		Transfere për qeveri tjera										0												-												0

		Pagesat për përfituesit individual								67212.79		35850.9												103,064								110229				103050

		Pensionet bazë																						-

		Pensionet baze kotributdhenese																						-

		Pensionet për personat me nevoja të veçanta																						-

		Pensionet e ndihmës sociale																						-

		Pensionet per te burgosurit																						-

		Pensionet për  veteranët e luftës																						-

		Pensionet per te verbërit																						-

		Pensionet e TMK-së																						-

		Pensionet e FSK-së																						-

		Pagesat për invalidët e luftës																						-

		Pagesat për familjet e të rënëve në luftë																						-

		Pensionet e përkohshme të Trepçës																						-

		Pushimi i lehonave																						-

		Pagesa për vendime gjyqesore																						-

		Pagesat per sektorin e  blegtorise																						-

		Pagesat per kulturat																						-

		Ristruktorimi i potencialit fizik																						-

		Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi																						-

		Diversifikimi i fermave																						-

		Subvencione dhe transfere				143,377				78,763		61,167		-		-		-		-				139,930				1				135,981				133,127
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Buxheti Gjithsej 2017 2016

Final GQ THV THD GPD H FZHM Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000

Ndërtesat e banimit 25,000                  -                          25,000                 49,854                 10,162               

Ndërtesat administrative  afariste 10,000                  11,565              21,565                 -                            -                           

Objektet arsimore 0 34,513                  48,234              0 82,747                 298,417              5,000                  

Objektet shëndetësore 15,000                  31,762              46,762                 72,094                 3,356                  

Objektet  kulturore -                          -                            -                            6,603                  

Objektet  memorjale 48,189                  -                          48,189                 -                            20,000               

Objektet sportive 102,734                -                          0 102,734               -                            -                           

Rrethoja -                             -                          -                            -                            84,490               

Ndërtimi i auto rrugëve -                          -                            -                            9,816                  

Ndërtimi i rrugëve regjionale -                          -                            -                            -                           

Ndërtimi i rrugëve lokale 564,314                4,670                 50633.96 619,618               472,760              438,335             

Trotuaret 10,078                  63,330              73,408                 -                            102,765             

Kanalizimi 37,747                  17,545              55,293                 86,522                 182,563             

Ujësjellësi -                          -                            -                            21,776               

Mirembajtja  investive 196,380                117,743            0 0 314,123               340,273              210,326             

Furnizim me rrym,gjenrimi & transmisioni -                             -                          0 -                            -                            4,840                  

Paisje  të teknologjis  informative -                          2260 0 2,260                   -                            3,390                  

Mobilje -                          0 -                            -                            -                           

Telefona -                            -                            -                           

Kompjuter -                            -                            -                           

Makina fotokopjuse -                            0 -                            -                           

Paisje  speciale  mjeksore 5,000                    6,160                 11,160                 -                            7,990                  

Paisje të sherbimev policore -                          -                            -                            -                           

Paisje (sist.vler>1000 -                          -                            -                            -                           

Paisje tjera 104,895                30,765              13502 149,162               161,323              8,698                  

Vetura zyrtare -                          -                            -                            37,500               

Kamion -                          -                            -                            -                           

Xhip dhe kombibusë -                          -                            -                            -                           

Vetura të ndihmës së shpejtë -                          -                            -                            -                           

Parqt nacionale -                          -                            -                            9,160                  

Automjete  transporti  tjera -                          -                            -                            -                           

Makineria -                          -                            -                            -                           

Kapital  tjeter -                          -                            -                            -                           

Blerja e librave -                          0 -                            18,459                 -                           

Toka 100,000                50,000              0 150,000               21,525                

Pasuri e paprekshme -                            -                            -                           

Transfere kapital - entitetet publike -                            -                            -                           

Transfere kapital -entitete jopublike -                            -                            -                           

Pagesa-vendime gjyqesore 19,358                  19,052.08         38,410                 -                            -                           

Pagesa - neni 39.2 LMFPP -                             -                            -                            64,610               

Shpenzime Kapitale

2,588,446             1,273,209            400,827            64,136           -                    2,260           -                  1,740,431           1                   1,521,227           1,231,381          

2018

Krahasi

m
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						Buxheti				2018														Gjithsej								2017				2016

						Final				GQ		THV		THD		GPD		H		FZHM				Pagesat				Krahasim
%

		Përshkrimi																														€ '000				€ '000

		Ndërtesat e banimit								25,000		-												25,000								49,854				10,162

		Ndërtesat administrative  afariste								10,000		11,565												21,565								-				-

		Objektet arsimore				0				34,513		48,234				0								82,747								298,417				5,000

		Objektet shëndetësore								15,000		31,762												46,762								72,094				3,356

		Objektet  kulturore										-												-								-				6,603

		Objektet  memorjale								48,189		-												48,189								-				20,000

		Objektet sportive								102,734		-						0						102,734								-				-

		Rrethoja								-		-												-								-				84,490

		Ndërtimi i auto rrugëve										-												-								-				9,816

		Ndërtimi i rrugëve regjionale										-												-								-				-

		Ndërtimi i rrugëve lokale								564,314		4,670		50633.96										619,618								472,760				438,335

		Trotuaret								10,078		63,330												73,408								-				102,765

		Kanalizimi								37,747		17,545												55,293								86,522				182,563

		Ujësjellësi										-												-								-				21,776

		Mirembajtja  investive								196,380		117,743		0		0								314,123								340,273				210,326

		Furnizim me rrym,gjenrimi & transmisioni								-		-				0								-								-				4,840

		Paisje  të teknologjis  informative										-						2260		0				2,260								-				3,390

		Mobilje										-								0				-								-				-

		Telefona																						-								-				-

		Kompjuter																						-								-				-

		Makina fotokopjuse																						-				0				-				-

		Paisje  speciale  mjeksore								5,000		6,160												11,160								-				7,990

		Paisje të sherbimev policore										-												-								-				-

		Paisje (sist.vler>1000										-												-								-				-

		Paisje tjera								104,895		30,765		13502										149,162								161,323				8,698

		Vetura zyrtare										-												-								-				37,500

		Kamion										-												-								-				-

		Xhip dhe kombibusë										-												-								-				-

		Vetura të ndihmës së shpejtë										-												-								-				-

		Parqt nacionale										-												-								-				9,160

		Automjete  transporti  tjera										-												-								-				-

		Makineria										-												-								-				-

		Kapital  tjeter										-												-								-				-

		Blerja e librave										-		0										-								18,459				-

		Toka								100,000		50,000		0										150,000								21,525

		Pasuri e paprekshme																						-								-				-

		Transfere kapital - entitetet publike																						-								-				-

		Transfere kapital -entitete jopublike																						-								-				-

		Pagesa-vendime gjyqesore								19,358		19,052.08												38,410								-				-

		Pagesa - neni 39.2 LMFPP								-														-								-				64,610

		Shpenzime Kapitale				2,588,446				1,273,209		400,827		64,136		-		2,260		-				1,740,431				1				1,521,227				1,231,381
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Përshkrimi 0 0 0

Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Huadhënësi 3

Gjithsej -                -                -               
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		Përshkrimi		0		0		0

		Huadhënësi 1

		Huadhënësi 2

		Huadhënësi 3
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Natyra e pagesës 0 0 0

Depozitat e lojërave të fatit

Depozitat e Komisionit Rregulativ

Depozitat e Ministrisë së drejtësisë

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						20__		20__ -1		20__ -2

		Natyra e pagesës				0		0		0

		Depozitat e lojërave të fatit

		Depozitat e Komisionit Rregulativ

		Depozitat e Ministrisë së drejtësisë

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0		0		0
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2018 2017 2016

Përshkrimi Shënime 2018

% e ndryshimit 

nga 2017

Tatimi në pronë 431,175 333,395 328,871 100.00 29.33

Të hyrat tatimore 2 0 % %

Të hyrat tatimore 3 0 % %

Të hyrat tatimore 4 0 % %

Gjithsej 431,175 333,395 328,871 100.00 %
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								2018		2017		2016

		Përshkrimi		Shënime										2018		% e ndryshimit nga 2017

		Tatimi në pronë						431,175		333,395		328,871		100.00		29.33

		Të hyrat tatimore 2						0						%		%

		Të hyrat tatimore 3						0						%		%

		Të hyrat tatimore 4						0						%		%

		Gjithsej						431,175		333,395		328,871		100.00		%
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2018 2017 2016

Përshkrimi Shënime % e totalit 2018

% e ndryshimit nga 

2017

çertifikatat të lindjes 803            3,188       8,745      

0.17             

(74.81)                 

çertifikatat  të kurorzimit 2,940         2,184       6,081      

0.60             

34.62                   

çertifikatat  të vdekjes 154            227          398         

0.03             

(32.16)                 

çertifikatat   tjera 14,676       12,543     3,820      

3.02             

17.01                   

Pagesat tjera administrative 21,564       18,077     19,344    

4.44             

19.29                   

Pjesmarrja në tender -           -          

-               

-                      

Shitja e mallrave -           -          

-               

-                      

Inspektimi I artikujve ushqimor 20              60            -          

0.00             

(66.67)                 

Regjistrimi I automjeteve 46,170       43,020     39,970    

9.50             

7.32                     

Regjistrimi I biznesit -           -          

-               

-                      

Regjistrimi I trashigimis 131,370     68,748     74,314    

27.03           

91.09                   

Ndrrimi I destinimit të tokës 160,484   54,498    

-               

(100.00)               

Pranimi teknik I loikalit 445          1,620      

-               

(100.00)               

Taksa për ushtrimin e veprimtaris 92,725       94,620     100,007  

19.08           

(2.00)                   

Gjobat nga inspeksioni 3,655         2,150       1,400      

0.75             

70.00                   

verifikimi I dokument të ndryshëm 443            309          1,451      

0.09             

43.37                   

Tarifa dhe ngarkesa -           -          

-               

-                      

Reklamat ne pronat publike 255            1,069       769         

0.05             

(76.14)                 

Qiraja nga obj publike 2,750         5,531       9,467      

0.57             

(50.28)                 

Legalizim I objekteve 3,000       -          

-               

-                      

Lic.tjra për afarizëm 5,505         1,800      

1.13             

205.83                 

Zjarrfikje -           40           

-               

#DIV/0!

Shfrytzimi I prones publike 5,599         5,581       5,613      

1.15             

0.33                     

Taksa  parkimi 28              -           -          

0.01             

#DIV/0!

Leje ndertimi 78,388       68,312     50,395    

16.13           

14.75                   

Participim I shendetsis 21,725       65,039     19,430    

4.47             

(66.60)                 

Participim I qerdhes 18,803       -           21,881    

3.87             

#DIV/0!

Participim I shkollave 28,107       -           18,594    

5.78             

#DIV/0!

Participim I kultyres 2,145         -           1,720      

0.44             

-                      

Palanifikimi  mjedisor 8,276         2,068       1,443      

1.70             

300.19                 

Denimet në trafik -                #DIV/0!

Gjobat nga gjykatat-              #DIV/0!

Gjithsej 486,100 558,453 440,999 100.00         
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								2018		2017		2016

		Përshkrimi				Shënime								% e totalit 2018		% e ndryshimit nga 2017

		çertifikatat të lindjes						803		3,188		8,745		0.17		(74.81)

		çertifikatat  të kurorzimit						2,940		2,184		6,081		0.60		34.62

		çertifikatat  të vdekjes						154		227		398		0.03		(32.16)

		çertifikatat   tjera						14,676		12,543		3,820		3.02		17.01

		Pagesat tjera administrative						21,564		18,077		19,344		4.44		19.29

		Pjesmarrja në tender								- 0		- 0		- 0		- 0

		Shitja e mallrave								- 0		- 0		- 0		- 0

		Inspektimi I artikujve ushqimor						20		60		- 0		0.00		(66.67)

		Regjistrimi I automjeteve						46,170		43,020		39,970		9.50		7.32

		Regjistrimi I biznesit								- 0		- 0		- 0		- 0

		Regjistrimi I trashigimis						131,370		68,748		74,314		27.03		91.09

		Ndrrimi I destinimit të tokës								160,484		54,498		- 0		(100.00)

		Pranimi teknik I loikalit								445		1,620		- 0		(100.00)

		Taksa për ushtrimin e veprimtaris						92,725		94,620		100,007		19.08		(2.00)

		Gjobat nga inspeksioni						3,655		2,150		1,400		0.75		70.00

		verifikimi I dokument të ndryshëm						443		309		1,451		0.09		43.37

		Tarifa dhe ngarkesa								- 0		- 0		- 0		- 0

		Reklamat ne pronat publike						255		1,069		769		0.05		(76.14)

		Qiraja nga obj publike						2,750		5,531		9,467		0.57		(50.28)

		Legalizim I objekteve								3,000		- 0		- 0		- 0

		Lic.tjra për afarizëm						5,505		1,800				1.13		205.83

		Zjarrfikje								- 0		40		- 0		- 0

		Shfrytzimi I prones publike						5,599		5,581		5,613		1.15		0.33

		Taksa  parkimi						28		- 0		- 0		0.01		- 0

		Leje ndertimi						78,388		68,312		50,395		16.13		14.75

		Participim I shendetsis						21,725		65,039		19,430		4.47		(66.60)

		Participim I qerdhes						18,803		- 0		21,881		3.87		- 0

		Participim I shkollave						28,107		- 0		18,594		5.78		- 0

		Participim I kultyres						2,145		- 0		1,720		0.44		- 0

		Palanifikimi  mjedisor						8,276		2,068		1,443		1.70		300.19

		Denimet në trafik												- 0		- 0

		Gjobat nga gjykatat												- 0		- 0

		Gjithsej						486,100		558,453		440,999		100.00
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20__ 20__ -1 20__ -2

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e 

ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2

%

%

Lloji i  të hyrës  3

%

%

Lloji i  të hyrës  4

%

%

Gjithsej 0 0 0 0% %
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								20__		20__ -1		20__ -2

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__ -1

		Lloji i  të hyrës  1

		Lloji i  të hyrës  2												%		%

		Lloji i  të hyrës  3												%		%

		Lloji i  të hyrës  4												%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%
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2018 2017 2016

UNDP-ia 65(96617)18004)/300 Stand.Lar. Efik.Kompet .integ. 0 0

Qeveria Zvicrane 61(92052)18004-300 Ngrtja e përformancës -Helvetas Kosova(DEMOS-MAPL) 50,634

Kost  31(93102 )18004-300 Ndriq publ gjatsi 1800m 40poqa led Milloshevë 160

Kshilli I Europes 93(99331)94290/130 Trajn.Mesim.Gjimnazi 17 Shkurti 0 0 0

Qeveria Kroate 97(99331)94290/130 Trajn.Mesim.Gjimnazi 17 Shkurti 0 0 0

Bshk fin 31 (85176)66325 /300 Bashk financ 8 0 0

Kostt 31(93102) 18004 /300 Ndriqimi publik gjatssi 1800mpoqa ledi 0 5,000

Rinvest  31(92004) 92004)/300 Mbrojtja e mjed elim I deponive ilegale 0 2,000 6,000

UNMIK-u 31(85004)97918/300 Mbështetja e biblotekës -KK Obiliq 0 18,459

31(47004)72474/300 Participim i qytetarve për sera nëbujqësi 19,176 8,559

31(18164)72509/300 Partic. i qytetarve për ndërt. E urës mbi lumin Liap 700 700

IOM 76(92020)97616/300 Aneksi i shkollës në Plemetinë 0 72,796

Gjithsej

70,678 0 102,515 0 11,000

Përshkrimi
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										2018				2017				2016

		Përshkrimi

		UNDP-ia		65(96617)18004)/300		Stand.Lar. Efik.Kompet .integ.								0				0

		Qeveria Zvicrane		61(92052)18004-300		Ngrtja e përformancës -Helvetas Kosova(DEMOS-MAPL)				50,634

		Kost		31(93102 )18004-300		Ndriq publ gjatsi 1800m 40poqa led Milloshevë				160

		Kshilli I Europes		93(99331)94290/130		Trajn.Mesim.Gjimnazi 17 Shkurti				0				0				0

		Qeveria Kroate		97(99331)94290/130		Trajn.Mesim.Gjimnazi 17 Shkurti				0				0				0

		Bshk fin		31 (85176)66325 /300		Bashk financ				8				0				0

		Kostt		31(93102) 18004 /300		Ndriqimi publik gjatssi 1800mpoqa ledi								0				5,000

		Rinvest		31(92004) 92004)/300		Mbrojtja e mjed elim I deponive ilegale				0				2,000				6,000

		UNMIK-u		31(85004)97918/300		Mbështetja e biblotekës -KK Obiliq				0				18,459

				31(47004)72474/300		Participim i qytetarve për sera nëbujqësi				19,176				8,559

				31(18164)72509/300		Partic. i qytetarve për ndërt. E urës mbi lumin Liap				700				700

		IOM		76(92020)97616/300		Aneksi i shkollës në Plemetinë				0				72,796

		Gjithsej								70,678		0		102,515		0		11,000
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Përshkrimi

730 Fondi 04-73250-13 Shërbimet e shëndetsis primare      51,718 

920 Fondi 04-93090-13 Arsimi fillorë  11,764      

920 Fondi 04-93090-Proj 

42015

Paisje dhe mjete konkretizimi për shkoll.fillore

7,843        

Gjithsej 71,325       -        -         
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								2018				2017				2016

						Përshkrimi

		730		Fondi 04-73250-13		Shërbimet e shëndetsis primare		51,718

		920		Fondi 04-93090-13		Arsimi fillorë		11,764

		920		Fondi 04-93090-Proj 42015		Paisje dhe mjete konkretizimi për shkoll.fillore		7,843

						Gjithsej		71,325				-				-
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Natyra e pranimit 

Depozitat e Ministrisë së drejtësisë 0

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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								2018				2017				2016

						Natyra e pranimit

										5203.4				5203.4

						Depozitat e Ministrisë së drejtësisë		0

						Depozitat tjera

						Gjithsej		0				0				0
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Ndarja 

Fillestare 

Buxhetore 

(Ligji i 

Ndryshimi 

sipas nenit 

29 ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 

30  ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshi

mi sipas 

nenit 31   

ligji  nr. 

Ndryshimet 

për të hyrat 

vetanake

Ndryshime

t per 

grantet e 

percaktuar

Financimet 

nga 

Huamarrjet

Ndarjet finale 

te buxhetit 

SIMFK

Ndryshim

et e 

buxhetit 

fillestar

Kategoria 

e ndarjes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Hyrjet

368,959             

431,175          

431,175          

0.16862708

Të hyrat jo tatimore 507,769             

486,100          

486,100          

-0.0426752

-                        

#DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve

-                          

70,678         

70,678            

#DIV/0!

Huamarrjet 65,435               

5,890            

5,890               

-0.9099811

Tjera -                   -                    

-                        

#DIV/0!

Gjithsej 942,163               -                   -                   -               917,275           70,678         5,890             993,844            0.05485402

Daljet

3,875,959.30    

(11,778.43)    -            14,000.01       

3,878,181       

0%

Mallra dhe shërbime

549,876.60       

18,151.87     -            24,100.55        3,534.21       

595,663          

8%

Shpenzime  komunale

123,000.40       

18,000.00     -            8,014.24         

149,015          

21%

Transfere dhe subvencione

138,799.40       

-            4,577.55         

143,377          

3%

Shpenzime kapitale

2,164,290.00    

-            345,918.12      70,679.38     2,356.14       

2,583,244       

19%

Kthimi i huamarrjeve -                        

#DIV/0!

Tjerat

-                        

#DIV/0!

Gjithsej 6,851,926 (11,778) 36,152 0 396,610 70,679 5,890 7,349,479 7.3%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Ndarja Fillestare Buxhetore (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi sipas nenit 29 ligji  nr. 03/L-048		Ndryshimi sipas nenit 30  ligji  nr. 03/L-048		Ndryshimi sipas nenit 31   ligji  nr. 03/L-048		Ndryshimet për të hyrat vetanake		Ndryshimet per grantet e percaktuara te donetoreve		Financimet nga Huamarrjet				Ndarjet finale te buxhetit SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				368,959								431,175								431,175				0.1686270848

		Të hyrat jo tatimore				507,769								486,100								486,100				-0.0426752267

		Të hyrat e dedikuara																				-				0

		Grantet e përcaktuara të donatorëve				-										70,678						70,678				0

		Huamarrjet				65,435												5,890				5,890				-0.9099811109

		Tjera														-		-				-				0

		Gjithsej				942,163		-		-		-		917,275		70,678		5,890				993,844				0.0548540241

		Daljet

		Paga dhe rroga				3,875,959.30		(11,778.43)				- 0		14,000.01								3,878,181				0%

		Mallra dhe shërbime				549,876.60				18,151.87		- 0		24,100.55				3,534.21				595,663				8%

		Shpenzime  komunale				123,000.40				18,000.00		- 0		8,014.24								149,015				21%

		Transfere dhe subvencione				138,799.40						- 0		4,577.55								143,377				3%

		Shpenzime kapitale				2,164,290.00						- 0		345,918.12		70,679.38		2,356.14				2,583,244				19%

		Kthimi i huamarrjeve																				-				0%

		Tjerat																				-				0%

		Gjithsej				6,851,926		(11,778)		36,152		0		396,610		70,679		5,890				7,349,479				7.3%






image18.emf
2018 2017 2016

Kodi ekonomik Përshkrimi

50006Regjistrimi i bizneseve

101,990.00           78,145.00             83,830.00            

50405Shfrytzimi I hapsires publike

13,362.05             14,548.10             12,045.12            

50408Qiraja Komunale

5,184.00               3,742.00               1,664.00              

50408Shitja e banesave

72,352.39             72,379.89             73,552.89            

40110Tatimi në pronë

694,692.09           683,495.23           602,442.05          

50012Ndrrim I destinimit të tokës

211,759.00           211,759.00           372,243.00          

Gjithsej 1,099,339.53        1,064,069.22        1,145,777.06       
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						2018				2017				2016

		Kodi ekonomik		Përshkrimi

		50006		Regjistrimi i bizneseve		101,990.00				78,145.00				83,830.00

		50405		Shfrytzimi I hapsires publike		13,362.05				14,548.10				12,045.12

		50408		Qiraja Komunale		5,184.00				3,742.00				1,664.00

		50408		Shitja e banesave		72,352.39				72,379.89				73,552.89

		40110		Tatimi në pronë		694,692.09				683,495.23				602,442.05

		50012		Ndrrim I destinimit të tokës		211,759.00				211,759.00				372,243.00

		Gjithsej				1,099,339.53				1,064,069.22				1,145,777.06











						2198679.06				2128138.44				2291554.12








image19.emf
2018 2017 2016

Kodi ekonomik Kategoria ekonomike

11 Paga dhe rroga -               

13 Mallra dhe shërbime 26,131.27       24,633.07      47,191.55      

14 Shpenzime komunale 77,976.26       73,935.94      60,612.57      

20 Transfere dhe subvencione -                 1,364.00       

30 Shpenzime kapitale 47,883.54       22,818.06      77,342.61      

Gjithsej 151,991.07      122,751.07     185,146.73    
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						2018				2017				2016

		Kodi ekonomik		Kategoria ekonomike

		11		Paga dhe rroga										- 0

		13		Mallra dhe shërbime		26,131.27				24,633.07				47,191.55

		14		Shpenzime komunale		77,976.26				73,935.94				60,612.57

		20		Transfere dhe subvencione		- 0				1,364.00

		30		Shpenzime kapitale		47,883.54				22,818.06				77,342.61

		Gjithsej				151,991.07				122,751.07				185,146.73
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2018

Data e 

pranimit te 

fatures

Numri 

i 

faturë

s

K

o

d

i 

A

f

a

tFurnitori

Pë

rs

hk

ri

Arsyeja e 

mospagesës

11/2/2016 13604 KOSOVA SOT

Munges mjeteve

240.00               

12/13/2018 13604 PETROL KOMPANI

Munges mjeteve

961.33               

12/27/2018 13604 KOSOVA PRESS

Munges mjeteve

429.00               

12/31/2018 13604 PULLA POSTARE

Munges mjeteve

10.00                 

12/28/2018 13604 AUTO SERVIS BESI

Munges mjeteve

847.00               

12/31/2018 13604 FIRST MEDIA Grup

Munges mjeteve

100.00               

12/26/2018 13604 SHEGA

Munges mjeteve

279.40               

12/28/2018 13604 METI

Munges mjeteve

87.70                 

12/31/2018 13604 FAZLI PERVETICA

Munges mjeteve

227.25               

12/31/2018 13604 BEKIM KURTESHI

Munges mjeteve

227.25               

12/31/2018 13604 LULZIM MJEKIQI

Munges mjeteve

271.86               

12/31/2018 13604 ZEJNULLAH KRASNIQI

Munges mjeteve

271.86               
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																		2018

		Data e pranimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi		Arsyeja e mospagesës

		11/2/16		13604						KOSOVA SOT				Munges mjeteve				240.00

		12/13/18		13604						PETROL KOMPANI				Munges mjeteve				961.33

		12/27/18		13604						KOSOVA PRESS				Munges mjeteve				429.00

		12/31/18		13604						PULLA POSTARE				Munges mjeteve				10.00

		12/28/18		13604						AUTO SERVIS BESI				Munges mjeteve				847.00

		12/31/18		13604						FIRST MEDIA Grup				Munges mjeteve				100.00

		12/26/18		13604						SHEGA				Munges mjeteve				279.40

		12/28/18		13604						METI				Munges mjeteve				87.70

		12/31/18		13604						FAZLI PERVETICA				Munges mjeteve				227.25

		12/31/18		13604						BEKIM KURTESHI				Munges mjeteve				227.25

		12/31/18		13604						LULZIM MJEKIQI				Munges mjeteve				271.86

		12/31/18		13604						ZEJNULLAH KRASNIQI				Munges mjeteve				271.86

		12/31/18		13604						SUZANA HASHANI				Munges mjeteve				226.80

		12/31/18		13604						AMIR HASHANI				Munges mjeteve				151.50

		12/31/18		13604						PAJTIM BAJRAMI				Munges mjeteve				181.24

		12/31/18		13604						FADIL BEHRAMI				Munges mjeteve				181.24

		12/31/18		13604						DAUT MJEKU				Munges mjeteve				226.80

		12/31/18		13604						MOBILE SANITERY				Munges mjeteve				1,085.13

		12/31/18		13604						PETROL KOMPANI				Munges mjeteve				88.44

		12/31/18		13604						PETROL KOMPANI				Munges mjeteve				748.68

		12/31/18		13604						PETROL KOMPANI				Munges mjeteve				1,422.56

		6/19/17		92020						Auto servis endriti ,  Nr. fatu.18/2017				Munges mjeteve				60.00

		6/23/17		92020						Auto servis endriti ,  Nr. fatu.19/2017				Munges mjeteve				60.00

		1/8/18		92020						NGB KOSOVA SOT   Nr. ft. 2/18				Munges mjeteve				20.00

		1/8/18		92020						NGB KOSOVA SOT   Nr. ft. 12/18				Munges mjeteve				20.00

		2/1/17		92020						"ARSS" SHPK				Munges mjeteve				95.50

		12/12/18		92020						"FIRST MEDIA GROUP"SH.P.K   Nr.fat. 2/18				Munges mjeteve				20.00

		12/12/18		92020						"FIRST MEDIA GROUP"SH.P.K   Nr.fat.12/18				Munges mjeteve				20.00

		12/31/18		92020						Ushqim per Qerdhe per muajin Dhjetor 2018				Munges mjeteve				702.51

		12/24/18		92020						Sherbim kontraktues ,Mehdi Sinani  Nr. kont.II-1361				Munges mjeteve				224.19

		12/24/18		92020						Sherbim kontraktues , Shukrije Neziri  nr. kon. II-1360				Munges mjeteve				305.30

		11/30/18		92020						Sherbim kontraktues ,Fehim Kurteshi nr. kont.II-1192				Munges mjeteve				224.19

		12/20/18		92020						Sherbim kontraktues ,Driton Raçi Nr. kon.X-939				Munges mjeteve				115.55

		12/20/18		92020						Sherbim kontraktues ,Fazile Neziri  nr. kon. X-941				Munges mjeteve				9.23

		12/20/18		92020						Sherbim kontraktues , Sabrije Rexhepi nr. kon. X-942				Munges mjeteve				22.79

		11/2/18		92020						Sherbim kontraktues , Lavdina Terbunja  nr.kon.				Munges mjeteve				356.87

		11/2/18		92020						Sherbim kontraktues , Enis Nasufi  nr. kon.II-1009				Munges mjeteve				399.69

		12/20/18		92020						Sherbim kontraktues , Shyhrete Gashi nr.kon.X-940				Munges mjeteve				106.88

		12/20/18		92020						Sherbim kontraktues , Alldyze Pllana  nr.kon. X-938				Munges mjeteve				131.24

		10/2/18		92020						Qebaptorja METI  Nr. fat. 600132758				Munges mjeteve				16.70

		2/18/17		73250						EUROLAB SH.P.K				Munges mjeteve				25.00

		12/5/18		73250						PTK				Munges mjeteve				37.98

		12/31/18		73250						PetrolCompany				Munges mjeteve				853.15

		4/30/18		73250						rikon				Munges mjeteve				795.60

		6/29/18		73250						rikon				Munges mjeteve				460.08

		12/4/18		13604						Arif Krasniqi				Munges mjeteve				277.63

		11/2/18		13604						Blina prestreshi				Munges mjeteve				409.65

		11/2/18		13604						Agnesa Hajdini				Munges mjeteve				304.08

		11/2/18		13604						Bedrije Kozmaqi				Munges mjeteve				505.80

		12/4/18		13604						Blinaera Bërbatovci				Munges mjeteve				383.40

		12/4/18		13604						Bardhyl Beka				Munges mjeteve				409.85

		12/4/18		13604						Valmire Brahimi				Munges mjeteve				383.40

		11/2/18		13604						Teuta Grajqevci				Munges mjeteve				409.65

		11/2/18		13604						Ilir Berisha				Munges mjeteve				277.63

		11/2/18		13604						Hamit Mjeku				Munges mjeteve				409.65

		11/2/18		13604						Hana Mjeku				Munges mjeteve				409.65

		11/2/18		13604						Ali Nimani				Munges mjeteve				409.65

		11/2/18		13604						Emin Fazliu				Munges mjeteve				280.25

		11/2/18		13604						Fjolla Pllana				Munges mjeteve				277.63

		12/4/18		13604						Armend Mirena				Munges mjeteve				277.63

		12/4/48		13604						Syleiman Aliu				Munges mjeteve				409.85

		12/4/18		13604						Mema Mjeku				Munges mjeteve				409.85

		12/4/18		13604						Rizona Hashani				Munges mjeteve				409.85

		12/4/18		13604						Agnesa Hashani				Munges mjeteve				356.96

		11/2/18		13604						Andrija Joviq				Munges mjeteve				277.63

		12/30/18		13604						Nazim Mehmeti				Munges mjeteve				135.20

		12/30/18		13604						Nazim Mehmeti				Munges mjeteve				135.20

		12/28/18		13604						Auto servis Besi				Munges mjeteve				583.00

		12/23/18		13604						KOSOVA PRESS				Munges mjeteve				429.00

		12/01/18		16304						PASTRIMI				Munges mjeteve				52099.69

		11/01/18		16304						TELEFON-550008870				Munges mjeteve				431.33

		12/31/18		16304						N.Publik				Munges mjeteve				10952.33

		11/01/18		16304						DPR-90021306				Munges mjeteve				11.49

		12/31/18		16304						DPR-90027066				Munges mjeteve				566.58

		11/01/18		16304						DPR-90015393				Munges mjeteve				233.39

		12/31/18		16304						DPR-90107537				Munges mjeteve				299.4

		11/01/18		16304						DPR-90127519				Munges mjeteve				4073.61

		12/31/18		16304						KODI-3910				Munges mjeteve				225.5

		11/01/18		16304						KODI-142837				Munges mjeteve				209.41

		12/31/18		16304						KODI-25354				Munges mjeteve				109.38

		1/10/18		92020						KESCO: Dr.Ibrahim Rugova "Obiliq  DPR-90015396				Munges mjeteve				216.7

		1/10/18		92020						KESCO "Pandeli Sotiri " Obiliq I vjeter  - DPR-90075411 -				Munges mjeteve				185.6

		1/10/18		92020						KESCO "Pandeli Sotiri " Plemetin  DPR-90046884-				Munges mjeteve				34.03

		1/10/18		92020						KESCO "Fazli Graiçevci "Palaj  DPR-90015514				Munges mjeteve				58.03

		1/10/18		92020						KESCO "Fazli Graiçevci "Lajthishtë  DPR-90015518				Munges mjeteve				71.93

		1/10/18		92020						KESCO "Fazli Graiçevci "Hade   DPR-90015526				Munges mjeteve				16.68

		1/10/18		92020						KESCO "Naim Frasheri "Kozaricë  DPR-90022881				Munges mjeteve				9.46

		1/10/18		92020						KESCO: Dr.Ibrahim Rugova "Mazgit   DPR-90015505				Munges mjeteve				63.44

		1/10/18		92020						KESCO: Dr.Ibrahim Rugova "Mazgit   DPR-90025886				Munges mjeteve				3.21

		1/10/18		92020						KESCO:  "A.Gërguri "Dardhishtë   DPR-90027830				Munges mjeteve				4

		1/10/18		92020						KESCO:  "H.Prishtina"ish.Liria "Milloshevë   DPR-90015499				Munges mjeteve				128.98

		1/10/18		92020						KESCO:  "H.Prishtina"ish.Liria  "Raskovë   DPR-90015481				Munges mjeteve				6.42

		1/10/18		92020						KESCO:  "I.Dumoshi"ish.H.Tahsini"   DPR-2005461				Munges mjeteve				198.47

		1/10/18		92020						KESCO I.P."Rrita Jonë" Obiliq   DPR-90015390				Munges mjeteve				209.14

		1/10/18		92020						KESCO "Migjeni Sibovc  DPR-90015522				Munges mjeteve				47.6

		1/10/18		92020						KESCO "Migjeni "Grabovc   DPR-2000397				Munges mjeteve				49.27

		1/10/18		92020						KESCO  " Millan Rakiq "B. Most   DPR-90052147				Munges mjeteve				30.88

		1/10/18		92020						KESCO  "Sveti Sava Plemetin  DPR-90015415				Munges mjeteve				44.65

		12/4/18		92020						Shpenz. E telefonit "Hasan Prishtina " Milloshevë 550003397/1884				Munges mjeteve				54.93

		1/16/18		92020						Shpen.e telefonit"Pandeli Sotiri" Obiliq I vjeter				Munges mjeteve				27

		11/17/18		92020						Shhpenzi.e telefonit " I.Dumoshi " Obiliq nr.fat.550027114/1884				Munges mjeteve				16.99

		10/10/18		92020						Shhpenzi.e telefonit " Rrita Jonë" Obiliq				Munges mjeteve				27.78

		11/15/18		92020						Shhpenzi.e telefonit "Gjimnazi 17 Shkurti  Obiliq				Munges mjeteve				24.64

		11/27/18		92020						shpenzimet e internetit per SHFMU "A.Gerguri " Dardhishte				Munges mjeteve				68.35

		12/20/18		92020						Shpen.e telefonit""Dr.I.Rugova " Obiliq				Munges mjeteve				12.24

		12/11/18		92020						UJI  KUR :  "Naim Frashëri " Breznicë    Kodi :KO19125				Munges mjeteve				97.63

		12/11/18		92020						KUR :  "Naim Frashëri " Kozaricë   kodi: KO19044				Munges mjeteve				26.95

		12/11/18		92020						KUR  :  "Fazli Graiçevci " dhe D.Obradoviq" Palaj     Kodi: 855				Munges mjeteve				15.73

		12/11/18		92020						KUR :  "Pandeli Sotiri" Obiliqi vjeter   Kodi: 3952				Munges mjeteve				55.04

		12/11/18		92020						KUR :  "Pandeli Sotiri"  Plemetin      Kodi -K004538				Munges mjeteve				12.53

		12/11/18		92020						KUR :  "Ibrahim Rugova "adr.Halit  Bici  Mazgit  Kodi: 3615				Munges mjeteve				69,55

		12/6/18		92020						KUR :  "Ibrahim Rugova "Adr:  Mazgit  15 Prilli    kodi:3402				Munges mjeteve				58.15

		12/20/18		92020						KUR :  "Ibrahim Rugova "Obiliq Adr: Pjeter Bogdani    kodi: 3615				Munges mjeteve				183.6

		12/11/18		92020						KUR :  "Abdurrahmon Gërguri" Dardhishtë  kodi: 1616				Munges mjeteve				58.15

		12/11/18		92020						KUR :  "Hasan Prishtina " Ra\skovë   Kodi: 3258				Munges mjeteve				77.84

		12/11/18		92020						KUR :  "Hasan Prishtina " Milloshevë   Kodi: 3259				Munges mjeteve				113.1

		12/11/18		92020						KUR :  "Migjeni " Sibovc      Kodi: 135473				Munges mjeteve				18.75

		12/11/18		92020						KUR:  "Sveti Sava " Plemetin  Kodi: 160401 nr,fat.B7117839				Munges mjeteve				33.26

		12/11/18		92020						KUR : "Fazli Graiçevci " Hade    Kodi: 3547				Munges mjeteve				7.34

		12/11/18		92020						KUR :  "Fazli Graiçevci " Lajthishtë   Kodi: 3546				Munges mjeteve				60.22

		12/11/18		92020						KUR :  " I.Dumoshi ' Obiliq  Kodi :3363 Nr.fa.B7211083				Munges mjeteve				237.52

		12/11/18		92020						KUR :  I.P."Rrita Jonë Obiliq     Kodi - 121  nr.fat.B7078152				Munges mjeteve				325.04

		7/1/14		73250						KEDS 2000809				Munges mjeteve				185.5

		12/31/18		73250						"PRISHTINA" 823				Munges mjeteve				1345.51

		12/31/18		73250						"PRISHTINA" 160403				Munges mjeteve				71.25

		12/31/18		73250						"PRISHTINA" K19123				Munges mjeteve				8.64

		12/31/18		73250						"PRISHTINA" 135474				Munges mjeteve				22.02

		12/31/18		73250						"PRISHTINA" K017977				Munges mjeteve				26.26

		12/21/18		73250						KES/CO 90015496				Munges mjeteve				73.84

		12/28/18		73250						KES/CO 90015521				Munges mjeteve				108.12

		12/24/18		73250						KES/CO 90052311				Munges mjeteve				388.48

		12/26/18		73250						KES/CO 90015535				Munges mjeteve				64.13

		12/21/18		73250						KES/CO 90015478				Munges mjeteve				142.41

		12/20/18		73250						KES/CO 90020336				Munges mjeteve				845.59

		12/20/18		73250						KES/CO 90020335				Munges mjeteve				1296.12

		12/25/18		73250						KES/CO 90098693				Munges mjeteve				157.02

		12/31/18		73250						"PRISHTINA" K006435				Munges mjeteve				82.18

		12/25/18		73250						KES/CO 90039453				Munges mjeteve				595.83

		10/3/18		73250						PTK				Munges mjeteve				350.39

		12/31/18		73250						"PRISHTINA"3101				Munges mjeteve				9.59

		12/5/18		13604						EKSPROPROIMI				Munges mjeteve				26,455.10

		12/18/18		13604						PRO ING				Munges mjeteve				2,041.85

		12/28/18		13604						EING COM				Munges mjeteve				14,387.99

		12/31/18		13604						EING COM				Munges mjeteve				4,998.60

		12/31/18		13604						Ptk-Vlao				Munges mjeteve				846.72

		12/31/18		13604						Risi -com				Munges mjeteve				99.97

		12/31/18		13604						Bashkësia Islame				Munges mjeteve				3,265.00

																		151,991.07
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2018 2017 2016

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime

Shk. e mesme Hasan Tahsini Cnr.54/08 Padi kolektive -                            -                      24,000.00         

Saljif Renta C.nr.2285/10 160,000.00             160,000.00       160,000.00      

Jalldëze Kastrati C.nr.1178/13 -                            -                      1,556.08           

Bobana Ristiq C.nr.2542/11 -                            14,801.37          14,801.37         

Danqetoviq Dragan C.nr.2539/11 38,749.00               38,749.00          14,758.00         

Agjanqiq Suzana C.nr.2539/11 32,949.00               32,949.00         

Ristiq Liljana C.nr.2402/11 -                            -                      12,253.44         

Tomiq Jugosllav C.nr.2538/11 -                            -                      27,874.86         

Agjanqiq Krstiq-Gordana C.nr.2539/11 38,749.00               38,749.00          14,758.89         

Jovanoviq Miqalloviq Jovan C.nr.2540/11 -                            27,874.86          27,874.86         

Rexhep Krasniqi C.nr.1064/09 4,812.30                  4,000.00            4,000.00           

Gazmend Hogja C.nr.1436/07 8,000.00                  8,000.00            8,000.00           

Danjela Steviq C.nr.2537/2011 32,949.00               32,949.00          9,404.10           

Xhevat Dervisholli C.nr.1940/05 16,800.00               16,800.00          16,800.00         

Sejdi Sadiku C.nr.916/13 -                            -                      1,675.22           

Hekurudhat e Kosovës C.nr.415/2009 2,634.64                  2,634.64            2,634.64           

Hetem Kutllovci C.nr.1063/13 -                            -                      2,134.65           

Ymer Preniqi C.nr.717/13 -                            -                      1,634.60           

Zejnepe Gusinac C.nr.808/13 -                            -                      1,426.08           

Murtez Mjeku C.nr.558/13 -                            -                      1,398.96           

Shaqir Xhaferi C.nr.1560/13 -                            -                      2,113.45           

Hajrulla Hetemi C.nr.1374/13 -                            -                      1,836.00           

Rexhep Aliu C.nr.1776/13 -                            -                      1,971.40           

Lutfi Mjeku C.nr.2455/13 -                            -                      1,305.00           

Muhamet  Raqi C.nr.2234/13 -                            -                      1,473.12           

Mihane Pllana C.nr.983/13 -                            -                      14,000.00         

Shefkije Krasniqi C.nr.1658/14 -                            -                      1,313.06           

Bejtush Durmishi C.nr.1235/13 -                            -                      1,052.00           

Asim Ramadani Gashi C.nr.3087/11 4,000.00                  4,000.00            4,000.00           

Radanoviq Stefan C.nr.3369/04 -                            45,000.00          45,000.00         

Danqetoviq Dragan C.nr.995/07 -                            -                      7,000.00           

Regjep Aliu C.nr.1776/13 -                            -                      1,971.40           

Saveljiq Mina C.nr.4238/14 70,000.00               70,000.00          70,000.00         

Vehbi Sadiku C.nr.1756/13 -                            -                      2,047.52           

Infrakos,Fushë Kosivë C.nr.843/16 4,000.00                  4,000.00            4,000.00           

Nazmi Durmishi C.nr.936/14 -                            -                      1,475.72           

Isa Tahiri C.nr.1580/14 -                            28,000.00          28,000.00         

Slllavko Todoroviq C.nr,218/13 -                            36,000.00         

Astrit Zeqiri C,nr454/14 2,400.00                  2,400.00           

Vlera e vlerësuar ose e saktë
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										Vlera e vlerësuar ose e saktë

										2018				2017				2016

		Natyra e detyrimeve kontingjente				Arsyeja për detyrime

		Shk. e mesme Hasan Tahsini Cnr.54/08				Padi kolektive				- 0				- 0				24,000.00

		Saljif Renta				C.nr.2285/10				160,000.00				160,000.00				160,000.00

		Jalldëze Kastrati				C.nr.1178/13				- 0				- 0				1,556.08

		Bobana Ristiq				C.nr.2542/11				- 0				14,801.37				14,801.37

		Danqetoviq Dragan				C.nr.2539/11				38,749.00				38,749.00				14,758.00

		Agjanqiq Suzana				C.nr.2539/11				32,949.00				32,949.00

		Ristiq Liljana				C.nr.2402/11				- 0				- 0				12,253.44

		Tomiq Jugosllav				C.nr.2538/11				- 0				- 0				27,874.86

		Agjanqiq Krstiq-Gordana				C.nr.2539/11				38,749.00				38,749.00				14,758.89

		Jovanoviq Miqalloviq Jovan				C.nr.2540/11				- 0				27,874.86				27,874.86

		Rexhep Krasniqi				C.nr.1064/09				4,812.30				4,000.00				4,000.00

		Gazmend Hogja				C.nr.1436/07				8,000.00				8,000.00				8,000.00

		Danjela Steviq				C.nr.2537/2011				32,949.00				32,949.00				9,404.10

		Xhevat Dervisholli				C.nr.1940/05				16,800.00				16,800.00				16,800.00

		Sejdi Sadiku				C.nr.916/13				- 0				- 0				1,675.22

		Hekurudhat e Kosovës				C.nr.415/2009				2,634.64				2,634.64				2,634.64

		Hetem Kutllovci				C.nr.1063/13				- 0				- 0				2,134.65

		Ymer Preniqi				C.nr.717/13				- 0				- 0				1,634.60

		Zejnepe Gusinac				C.nr.808/13				- 0				- 0				1,426.08

		Murtez Mjeku				C.nr.558/13				- 0				- 0				1,398.96

		Shaqir Xhaferi				C.nr.1560/13				- 0				- 0				2,113.45

		Hajrulla Hetemi				C.nr.1374/13				- 0				- 0				1,836.00

		Rexhep Aliu				C.nr.1776/13				- 0				- 0				1,971.40

		Lutfi Mjeku				C.nr.2455/13				- 0				- 0				1,305.00

		Muhamet  Raqi				C.nr.2234/13				- 0				- 0				1,473.12

		Mihane Pllana				C.nr.983/13				- 0				- 0				14,000.00

		Shefkije Krasniqi				C.nr.1658/14				- 0				- 0				1,313.06

		Bejtush Durmishi				C.nr.1235/13				- 0				- 0				1,052.00

		Asim Ramadani Gashi				C.nr.3087/11				4,000.00				4,000.00				4,000.00

		Radanoviq Stefan				C.nr.3369/04				- 0				45,000.00				45,000.00

		Danqetoviq Dragan				C.nr.995/07				- 0				- 0				7,000.00

		Regjep Aliu				C.nr.1776/13				- 0				- 0				1,971.40

		Saveljiq Mina				C.nr.4238/14				70,000.00				70,000.00				70,000.00

		Vehbi Sadiku				C.nr.1756/13				- 0				- 0				2,047.52

		Infrakos,Fushë Kosivë				C.nr.843/16				4,000.00				4,000.00				4,000.00

		Nazmi Durmishi				C.nr.936/14				- 0				- 0				1,475.72

		Isa Tahiri				C.nr.1580/14				- 0				28,000.00				28,000.00

		Slllavko Todoroviq				C.nr,218/13				- 0				36,000.00

		Astrit Zeqiri				C,nr454/14				2,400.00				2,400.00

		Bahri Zekolli				C.nr.3276/15				2,400.00				2,400.00

		Jovanoviq Millan				C.nr.1001/07				130,000.00				130,000.00

		Radanoviq Aleksandar				C.nr.945/07				6,000.00

		Lekiq Dobrila				C.nr.562/07				46,630.00				46,630.00

		Stojko Stojanoviq				C.nr.1613/16				45,000.00				45,000.00

		Nyrtene  Etemi				C.nr.1432/15				3,450.00

		Ahmet Klinaku				C.nr.1423/15				1,500.00

		Shahbaze Kovaqi				C.nr.1760/15				- 0				2,200.00

		Stanislav Spasiq				C.nr.1793/15				- 0				800.00

		Niodrag Stoliq				C.nr.1964/17				- 0				15,000.00

		Nitim Morina				C.nr.1425/15				- 0				567.90

		Vedat Haradinaj				C.nr.1426/15				1,900.00				629.80

		Armend Rushiti				C.nr.1435/15				1,400.00				310.25

		Isret Restelica				C.nr.1429/15				2,145.00				764.28

		Isak Ismet Hashani				C.nr.217/13				500.00				500.00

		Kek PPP				C.nr.593/16				85,627.00				85,627.00

		Iliq Tomislav				CA.nr.3131				466,337.00				466,337.00

		Miodrag Stoliq				C.nr.1963/17				- 0				20,000.00

		Fatime Krasniqi				PPP169/17				5,000.00				5,000.00

		Gashi ING				III EK 52/17				2,400.00

		Sadat Kurteshi				C.nr.1822/15				1,700.00

		Dasri Kelmendi				C.nr.1810/15				2,300.00

		Jakup Berisha				C.nr.1817/15				2,145.00

		Sali Berisha				C,nr,1424/15				1,800.00

		Ymer Krasniqi				C,nr,1374/15				- 0				50,000.00

		Fatime Krasniqi				C.nr.66/11				- 0				400.00

		Përparim Krasniqi				C.nr.1427/15				1,800.00

		Haki Jashari				C.nr.1433/15				2,100.00

		Mirkoviq Snezhana				C.nr.8492/07				85,950.00

		Milan Gavrillo				C.nr.1550/18				15,000.00

		Mirjana Miliq				C.nr.1763/18				160,000.00

		Zeqir Kurshumliu				C.nr.290/18				3,122.46

		Fitim Morina				C.nr.1425/15/18				1,800.00

		Gjithsej								1,494,049.40				1,439,073.10		0		535,544.42





Sheet2

		





Sheet3

		






image22.emf
2018 2017 2016

Klasifikimi i pasurive

Jo aktive aut.trans ?1000-?5000 2,138.65                 2,138.65                   2,138.65                  

Ndërtesat 1,315,459.49         325,864.55               337,121.91              

Ndëtesa banimi 60,977.41              36,158.91                 22,513.67                

Toka 30,507,728.11      51,848.29                 45,186.00                

Pajisjet -                           -                          

Pajisjet tjera 48,909.46              180,012.76               39,694.70                

Objekte Sportive 1,562,741.95         1,503,914.98            1,547,822.07           

Objekte Arsimore 3,981,644.97         3,979,429.28            3,936,871.35           

Objekte Shëndetsore 417,656.30            362,216.25               307,914.81              

Objekte Kulturore 180,737.38            137,206.09               122,731.07              

Paisje mjeksore -                           -                          

Kompjutera 2,154.17                 663.55                      1,658.88                  

Makinat e fotokopjimit 2,260.00                

Moble 2,118.75                 2,683.75                   3,248.75                  

Paisje të tekn. Informative -                          

Paisje (harduer)të TI-VE 6,478.00                  

Infrastruktura -                          

Furnizim me rrymë gjenerim 305,766.65            317,546.11               130,742.06              

Instalime hidrosanitare 314,567.44            339,337.05               360,310.07              

Ujësjellës 96,002.30              101,638.42               107,274.54              

Kanalizim 815,881.52            765,913.78               713,785.18              

Ndërtim I rrugëve 444,577.54            88,155.17                 96,179.90                

Ndërtim I aut rrugëve 8,548.47                 9,039.29                   9,530.11                  

Ndërtim I rrugëve lokale 3,699,538.32         3,401,494.77            3,222,078.27           

Trotuar 563,484.16            419,008.12               437,673.78              

Struktura tjera 191,620.14            177,127.75               181,800.82              

Investimet në vijim 562,986.21            368,409.74               347,192.06              

Paisje speciale mjeksore 10,547.50              8,355.50                   11,163.50                

Vetur e ndihmes së shpejt 16,234.29              21,645.71                 27,057.14                

Automjetet transporti 12,454.76              18,504.79                 20,560.36                

Xhip dhe kombibusë 17,742.86             

Vetura zyrtare 26,339.31              31,696.44                 37,053.57                

Kapitale tjera 364,403.63            310,591.51               358,305.76              

Tjera -                           -                           -                          

Gjithsej 45,535,221.74          # 12,960,601.21          # 12,434,086.98         
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				2018				2017				2016

		Klasifikimi i pasurive

		Jo aktive aut.trans ?1000-?5000		2,138.65				2,138.65				2,138.65

		Ndërtesat		1,315,459.49				325,864.55				337,121.91

		Ndëtesa banimi		60,977.41				36,158.91				22,513.67

		Toka		30,507,728.11				51,848.29				45,186.00

		Pajisjet		- 0								- 0

		Pajisjet tjera		48,909.46				180,012.76				39,694.70

		Objekte Sportive		1,562,741.95				1,503,914.98				1,547,822.07

		Objekte Arsimore		3,981,644.97				3,979,429.28				3,936,871.35

		Objekte Shëndetsore		417,656.30				362,216.25				307,914.81

		Objekte Kulturore		180,737.38				137,206.09				122,731.07

		Paisje mjeksore		- 0								- 0

		Kompjutera		2,154.17				663.55				1,658.88

		Makinat e fotokopjimit		2,260.00

		Moble		2,118.75				2,683.75				3,248.75

		Paisje të tekn. Informative										- 0

		Paisje (harduer)të TI-VE										6,478.00

		Infrastruktura										- 0

		Furnizim me rrymë gjenerim		305,766.65				317,546.11				130,742.06

		Instalime hidrosanitare		314,567.44				339,337.05				360,310.07

		Ujësjellës		96,002.30				101,638.42				107,274.54

		Kanalizim		815,881.52				765,913.78				713,785.18

		Ndërtim I rrugëve		444,577.54				88,155.17				96,179.90

		Ndërtim I aut rrugëve		8,548.47				9,039.29				9,530.11

		Ndërtim I rrugëve lokale		3,699,538.32				3,401,494.77				3,222,078.27

		Trotuar		563,484.16				419,008.12				437,673.78

		Struktura tjera		191,620.14				177,127.75				181,800.82

		Investimet në vijim		562,986.21				368,409.74				347,192.06

		Paisje speciale mjeksore		10,547.50				8,355.50				11,163.50

		Vetur e ndihmes së shpejt		16,234.29				21,645.71				27,057.14

		Automjetet transporti		12,454.76				18,504.79				20,560.36

		Xhip dhe kombibusë		17,742.86

		Vetura zyrtare		26,339.31				31,696.44				37,053.57

		Kapitale tjera		364,403.63				310,591.51				358,305.76

		Tjera		- 0				- 0				- 0

		Gjithsej		45,535,221.74		- 0		12,960,601.21		- 0		12,434,086.98
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2018 2017 2016

Klasifikimi i pasurive

Paisje tjera 15,922.95                 15,672.96                 15,672.96                

Paisje të tek. Informative -                           -                           -                          

Paisje mjeksore 12,015.84                 12,015.84                 7,515.84                  

Materjal për zyre 1,039.98                   1,039.98                   1,039.98                  

Telefona 888.90                      888.90                      888.90                     

Paisje të IT-së 36,089.40                 25,919.20                 25,919.20                

Kompjutera 54,388.56                 47,468.57                 47,468.57                

Inventar -                           -                          

Fotokopje 6,915.52                   6,915.52                   6,915.52                  

Mobile 51,120.23                 2,826.71                   2,826.71                  

Tjera -                           -                           -                          

Gjithsej 178,381.38            112,747.68            108,247.68           
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				2018				2017				2016

		Klasifikimi i pasurive

		Paisje tjera		15,922.95				15,672.96				15,672.96

		Paisje të tek. Informative		- 0				- 0				- 0

		Paisje mjeksore		12,015.84				12,015.84				7,515.84

		Materjal për zyre		1,039.98				1,039.98				1,039.98

		Telefona		888.90				888.90				888.90

		Paisje të IT-së		36,089.40				25,919.20				25,919.20

		Kompjutera		54,388.56				47,468.57				47,468.57

		Inventar		- 0				- 0

		Fotokopje		6,915.52				6,915.52				6,915.52

		Mobile		51,120.23				2,826.71				2,826.71

		Tjera		- 0				- 0				- 0

		Gjithsej		178,381.38				112,747.68		- 0		108,247.68
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2018 2017 2016

Klasifikimi i pasurive

Fotokopje canon ,toner 4,723.00           723.00              723                  

Kompjutera 11,070.24         2,796.92           594                  

Materjal shpenzus 12,259.41         6,324.30           4,907               

Mobiljet 28,664.08         4,200.00          

Paisje mjekësore -                   300.00             

Paisje  IT 7,010.37           4,319.96           1,170               

Paisje tjera 23,320.32         -                   -                  

Telefona fiks 405.87              -                   267                  

Karrik levizëse 16,714.00        

Karrik Statike 4,582.10          

llaptop 1,055.00          

Monitor 1,701.41          

Paisje Bujqsore 2,193.30          

Paisje Gjeodezike 7,168.50          

Printer 4,247.01          

Rafta për dosje 472.60             

Tovolina 11,645.10        

-                                         -                 

Gjithsej 137,232.31               0 18,664.18                 # 7,661                       


Microsoft_Office_Excel_97-2003_Worksheet22.xls
Sheet1

				2018				2017				2016

		Klasifikimi i pasurive

		Fotokopje canon ,toner		4,723.00				723.00				723

		Kompjutera		11,070.24				2,796.92				594

		Materjal shpenzus		12,259.41				6,324.30				4,907

		Mobiljet		28,664.08				4,200.00

		Paisje mjekësore		- 0				300.00

		Paisje  IT		7,010.37				4,319.96				1,170

		Paisje tjera		23,320.32				- 0				- 0

		Telefona fiks		405.87				- 0				267

		Karrik levizëse		16,714.00

		Karrik Statike		4,582.10

		llaptop		1,055.00

		Monitor		1,701.41

		Paisje Bujqsore		2,193.30

		Paisje Gjeodezike		7,168.50

		Printer		4,247.01

		Rafta për dosje		472.60

		Tovolina		11,645.10

		- 0		- 0

		Gjithsej		137,232.31		0		18,664.18		- 0		7,661
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20__

Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi 0

Gjithsej 0


Microsoft_Office_Excel_97-2003_Worksheet23.xls
Sheet1

								20__

		Data e lëshimit		Nr i CPO		Qëllimi		0

		Gjithsej						0
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image26.emf
2018 2017 2016

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 396,610         161,488           342,553          

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 1,010,447      917,468           782,797          

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 1,407,058     1,078,956        1,125,350       

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (700,305)       (682,345)          (963,862)         

Shuma e mbetur për bartje  706,753        396,611           161,488          
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										2018						2017						2016

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						396,610						161,488						342,553

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						1,010,447						917,468						782,797

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						1,407,058						1,078,956						1,125,350

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(700,305)						(682,345)						(963,862)

						Shuma e mbetur për bartje				706,753						396,611						161,488
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20__ 20__ -1 20__ -2

0 0 0

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -             -                -               

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -             -                -               
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										20__						20__ -1						20__ -2

										0						0						0

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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20__ 20__ -1 20__ -2

0 0 0

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -             -                -               

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -             -                -               
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										20__						20__ -1						20__ -2

										0						0						0

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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2018 2017 2016

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 5,542       168            5,209        

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 65,136     102,515     11,000      

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 70,678     102,683     16,209      

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (64,136)    (97,098)      (16,041)     

Shuma e mbetur për bartje  6,542       5,585         168           
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										2018						2017						2016

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						5,542						168						5,209

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						65,136						102,515						11,000

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						70,678						102,683						16,209

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(64,136)						(97,098)						(16,041)

						Shuma e mbetur për bartje				6,542						5,585						168
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image30.emf
Departamenti 

Nr i 

punëto

rëve në 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit

9 8 9 9

Auditimi I brendëshem 2 2 1 1

Administrata 26 25 26 25

Ekonomi Financa 16 16 14 14

Prokurim 2 2 2 2

Bujqësi,Pylltaria dhe Zhvillim rural 3 2 5 5

Infrastruktura Publike 5 4 5 5

Planifikim mjedisor dhe inspekcion 4 4 4 4

Infrastruktura Rrugore 12 11 11 11

planifikim urban dhe inspekcioni 7 6 6 6

Kadaster dhe Gjeodezi 6 5 6 6

Inspektimet 7 7 7 8

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

9 9 9 9

kulturë Rini Sport

9 9 10 10

Administrata Arsimi

5 5 6 6

Shërbimet Sociale

11 11 11 11

Administrata Shendetësi

3 3 3 3

Shërbimet e shëndetësisë primare

101 100 1 100 1 100 1

Arsimi Fillor

305 271 61 250 81 250 76

Arsimi I Mesëm

70 48 24 57 17 54 19

Arsimi Parafillor

15 15 0 15 15

Gjithsej 627 563 86 557 99 554 96

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2018

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2017

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2016
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2018				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2017				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2016

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Zyra e Kryetarit		9		8				9				9

		Auditimi I brendëshem		2		2				1				1

		Administrata		26		25				26				25

		Ekonomi Financa		16		16				14				14

		Prokurim		2		2				2				2

		Bujqësi,Pylltaria dhe Zhvillim rural		3		2				5				5

		Infrastruktura Publike		5		4				5				5

		Planifikim mjedisor dhe inspekcion		4		4				4				4

		Infrastruktura Rrugore		12		11				11				11

		planifikim urban dhe inspekcioni		7		6				6				6

		Kadaster dhe Gjeodezi		6		5				6				6

		Inspektimet		7		7				7				8

		Zyra komunale për komunitete dhe kthim		9		9				9				9

		kulturë Rini Sport		9		9				10				10

		Administrata Arsimi		5		5				6				6

		Shërbimet Sociale		11		11				11				11

		Administrata Shendetësi		3		3				3				3

		Shërbimet e shëndetësisë primare		101		100		1		100		1		100		1

		Arsimi Fillor		305		271		61		250		81		250		76

		Arsimi I Mesëm		70		48		24		57		17		54		19

		Arsimi Parafillor		15		15		0		15				15

		Gjithsej		627		563		86		557		99		554		96
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 20__

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__-1

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__-2
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__				Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__-1				Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__-2

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Departamenti 1

		Departamenti 2

		Departamenti 3

		Gjithsej
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Departamenti 

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Drejtoria e Administratës 3 2 1

Drejtoria eShërbimeve 

Publike dhe Emergjencë 1

Drejtoria e Kulturë Rinis dhe Sport 2 1 2

Drejtoria e Financav 1 1 1

Drejtoria  e Planifik Urban 1 1 1

Drejtoria e Palnifik Mjedisor 2 2

Drejtoria e Infrsatruktures 1

Drejtoria e Inspekcioni 3

Drejtoria e Arsimit 7

3

9 4

Drejtoria e Shendestsis-QPS 1

Zyra e Kryetarit 8

Zyra e Nënkryetar 1

Gjithsej 31 3 14 0 11

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2018

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2017

Nr aktual i 

punëtorëve në fund të 

2016
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2018				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2017				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2016

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Drejtoria e Administratës		3				2				1

		Drejtoria eShërbimeve Publike dhe Emergjencë		1

		Drejtoria e Kulturë Rinis dhe Sport		2				1				2

		Drejtoria e Financav		1				1				1

		Drejtoria  e Planifik Urban		1				1				1

		Drejtoria e Palnifik Mjedisor		2								2

		Drejtoria e Infrsatruktures		1

		Drejtoria e Inspekcioni		3

		Drejtoria e Arsimit		7		3		9				4

		Drejtoria e Shendestsis-QPS		1

		Zyra e Kryetarit		8

		Zyra e Nënkryetar		1

		Gjithsej		31		3		14		0		11
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Nr Rekomandimi ose gjetja

Veprimi i ndërmarrë 

ose propozuar Afati i zbatimit Vleresimi i rrezikut
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		Nr		Rekomandimi ose gjetja		Veprimi i ndërmarrë ose propozuar		Afati i zbatimit		Vleresimi i rrezikut
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